CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA DA REGIÃO AMPLIADA NOROESTE – CISREUNO

CNPJ:20.433.216/0001-58

RESOLUÇÃO Nº 12/2022

AUTORIZA A  ABERTURA DE  CRÉDITO ESPECIAL  AO
ORÇAMENTO  GERAL  DO  CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA  DA  REGIÃO  AMPLIADA  NOROESTE  –
CISREUNO/SAMU  DO  EXERCÍCIO  DE  2022  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1o. Fica o  Consórcio Intermunicipal de Saúde da Rede de

Urgência  e  Emergência  da  Região  Ampliada  Noroeste  –  CISREUNO/SAMU

autorizado a abrir Crédito Especial no seu Orçamento Geral, para cobertura

das despesas com o pagamento de Pasep custeadas com recursos do Contrato

de Rateio tendo como fonte de recursos 00.01.02 – Receita de Impostos e de

Transferências  de  Impostos  Vinculados  a  Saúde, conforme  disposto  nos

artigos 40 a 43 da Lei Nº 4.320/64.

Art.  2º. A  dotação  orçamentária  criada  terá  a  seguinte

codificação orçamentária:

CÓDIGO ELEMENTO FONTE DESCRIÇÃO DA DESPESA VALOR
01.01.02.10.302.001.20001 3.3.90.47.00 01.02 Obrigações Tributárias e

Contributivas
30.000,00

Total 30.000,00

Art. 3º.  Os recursos a serem suplementados são provenientes  de
anulação parcial ou total de dotações orçamentárias ou de créditos adicionais,
autorizados em lei nas mesmas fontes de recursos onde estão sendo criadas as
referidas dotações.

Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para 01 de fevereiro de 2022.

Patos de Minas/MG, 16 de fevereiro de 2022.

EDMAR XAVIER MACIEL
Presidente do Conselho Diretor

RUA JOSÉ DE SANTANA, 33 - CENTRO  CEP: 38.700-052 – PATOS DE MINAS - MG
TELEFONE: (34) 996926444 E-MAIL: cisreuno@gmail.com

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA DA REGIÃO AMPLIADA NOROESTE – CISREUNO

CNPJ:20.433.216/0001-58

Membros do Conselho Diretor:

DENISE ABADIA PEREIRA OLIVEIRA EDSON SABINO DE LIMA
Prefeita de São Gotardo                      Prefeito de Lagoa Grande

IGOR PEREIRA DOS SANTOS            IVAN PEREIRA NUNES
Prefeito de Paracatu               Prefeito de Tiros

RUA JOSÉ DE SANTANA, 33 - CENTRO  CEP: 38.700-052 – PATOS DE MINAS - MG
TELEFONE: (34) 996926444 E-MAIL: cisreuno@gmail.com

		2022-02-16T09:49:19-0300
	EDMAR XAVIER MACIEL

		2022-02-16T15:05:23-0300
	DENISE ABADIA PEREIRA OLIVEIRA:78761310697

		2022-02-17T14:35:04-0300
	IVAN PEREIRA NUNES:66287308672

		2022-02-23T10:16:57-0300
	IGOR PEREIRA DOS SANTOS:12317442602

		2022-03-03T15:42:08-0300
	EDSON SABINO DE LIMA:69119627653